pRrrEtlun{ 0E

iaztndo i{ais Por Vrcô

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAçÃO E PROJETO DE VENDAS RE

CHAMADA PUBLICA N.S OO1/2022 SEDUC

' Aos Dezoito Dias Do Mês De Março Do Ano De Dois Mil E Vinte E Dois (LB/O3/2O22), reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av.
Edilberto Frota LB21 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da
Portaria N" 010.01.02/2021, de 01 de Fevereiro de 2027 do Senhor Prefeito Municipal, sendo
composta pelos membros: Antonio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam
Porfirio De Oliveira, Suplente de portaria ne 00L.08.07 /2021,, sob a Presidência do primeiro, para

fulgar os documentos de Habilitação e Projeto de vendas referentes à CHAMADA PÚBLICA
N"OOL|2O21-SEDUC, cujo objeto é AQUISIçÃO nn GÊNEROS ATIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAçÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICPAL, JUNTO A
SECRETARIA DA EDUCAçÃO DO MUNICIPIO DE CRATEÚS - CE. Ponrualmente às 09h00min [nove
horas) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente sessão de julgamento. Em seguida o Senhor Presidente juntamente
com os membros da Comissão de licitação, procederam com análise minuciosa dos Documentos de

-.- Habilitação e Projeto de vendas das licitantes:

L. COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO
CEARI{ LTDA, CNpf : 35.202.279IO00t-70;
2. COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO
ESTADO DO CEAR/{, CNpf : 04.604.578/0001-08;
3. COOPERATIVA REGTONAT DOSASSENTADOS/AS DE REFORMAAGRARTA DO SERTÃO DOS
TNHAMUNS CRATEÚS CNpl: 27 .L79.096/000 1-5 3;
4, COOPERAGRI - COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DOS SERTÔES NN CRATEÚS
CNPf : 33.189.459 /000L-34;
5. AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF: 882.811.163-15,
6, SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF: 07LL26.983-02;
7, PROPONETE _ COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMILIARES CNPI:
2L.t2B.LlL/000L-12;

Após analisar as documentações, a Comissão registrou que as empresas:
COOPDEST - COOPERATIVA DE AGRICULTORES PRODUTORES E EMPREENDEDORES DO\7 EsrADo Do cEARí, cNpf: 04.604.s7810001-08; coopERATIVA REGIoNAL Dos AssENTADos/As
DE REFORMA AGRARTA DO SERTÃO DOS TNHAMUNS CRATEÚS CNp): 27.179.096/000r-53;
cooPERAGRI - COOPERATIVA DA AGRTCULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRATEÚS CNnl,
33.189.459 /000L-34; AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF:
BB2.B7L.L63-15; SINDICATO DOS TRABATHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMITIARES DE CRATEUS - CE CPF: 017.126.983-02; PROPONETE - COOPERATIVA CEARENSE DE
PRODUTORES FAMILIARES CNPf: 21,.128.L01,/0001-72, Atenderam plenamente aos requisitos
exigidos no Edital, sendo, portanto consideradas HABILITADAS.
A empresa:
COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO CEARÁ
LTDA, CNPf: 35.202.279/0007-70, não atendeu a exigência prevista no item 7.3, inciso III, alínea "b",
apresentando Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual fora do
pÍazo de validade. Sendo, portanto declarada INABILITADA. Constando ainda que: AGRICULTORAS E
AGRICULTORES FAMILIARES DE CRATEUS - CE CPF: BB2.BIL.L63-15, no (CARNE DE SUíNO), está
com o valor acima do termo de referencia, IITEM 21), ficando assim inabilitada para o item acima
citado.
Após o julgamento, a Comissão Permanente de Licitação, procederá com a Publicação do resultado do
julgamento da fase de Habilitação, abrindo-se o prazo de 05 [cinco) dias úteis, previsto no art. ].09,
Inciso I, alínea "a" da Lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar, Iavrou-se

.L

\y-

mu*tcípto
VERDE

a presente ata que Iida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de
surtirseusefeitoslegais.Crateús-Ceará,18deMarçode2022.//////////////////////////////////

\-

MUNt(Íprü
VER»E]

FunÇão Nome -,-" Assinatura
Presidente: Antonio Fernandes Alves Iunior ,M."ra
Membro: Iosé Edvaldir Lopes Marques L,/I W
Membro: Wuilliam Porfirio De Oliveira , k*